
Valentýn u nás ve škole 

14. únor připadá tradičně na den svatého 

Valentýna. Je to svátek zamilovaných, ale i 

svátek kamarádů a přátel. Stalo se již tradicí, že v 

naší škole tento svátek slavíme. Školní parlament, 

který tuto akci pořádal, si nejprve v dostatečném 

předstihu rozdal úkoly, aby mohl každý člen 

přiložit ruku k dílu. Plakáty, které si i letos zástupci 

žáků sami vyrobili, rozvěsili po škole a na určené 

místo zavěsili vlastnoručně vyrobenou 

valentýnskou poštovní schránku, do které měl 

každý možnost vhodit svou valentýnku.  

Jak jinak oslavit svátek svatého Valentýna 

než tím, že někomu uděláte radost? Dopisů dorazilo opravdu hodně. Dokonce tolik, že se ani 

nemohly vejít do valentýnské krabice na přáníčka. Ve čtvrtek 14. 2. ráno se vybraní žáci z 

parlamentu sešli, aby se zhostili role pošťáků. Nejprve dopisy roztřídili a posléze je roznesli do 

tříd. Radost v tento den neměli jen žáci, ale i zaměstnanci školy, kterým rovněž někdo daroval 

valentýnku. Potěšilo nás, když si žáci vzpomněli i na své učitele, paní asistentky a paní 

kuchařky, pana školník i paní uklízečky.  

Děkujeme všem zúčastněným za to, že se zapojili a podpořili akci školního parlamentu 

a také zpříjemnili den svým spolužákům, kamarádům, učitelům nebo jiným zaměstnancům 

školy. Den si skutečně všichni náramně užili a už nyní se těšíme na ten příští. 

Za školní parlament 

L. Nesvadbová, J. Hudec 


